
 

 

 Prefeitura da Estância Climática de Caconde 

DIÁRIO OFICIAL 
Município de Caconde, 14 de maio de 2025 - Ano 07 - Edição nº 1.162 – EDIÇÃO EXTRA  

www.caconde.sp.gov.br 

Diário Oficial assinado digitalmente, 

conforme Lei nº 2715/19. Prefeitura da Estância Climática de Caconde 

 

 

 

 

 

PORTARIA 

PORTARIA Nº 8969 DE 14/05/2025 
Dispõe sobre contratação de emprego público em comissão. 
José Afonso de Paiva, Prefeito da Estância Climática de Caconde, 
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, e de acordo 
com o que lhe confere o Anexo II, das Leis Municipais nº 2188/03 e 
alterações, 

R E S O L V E: 
Art. 1º Contratar Sérgio Henrique da Silveira, CTPS nº 045876, série 
000231/SP, para exercer o emprego público em comissão de 
Coordenador Setorial, correspondente à faixa salarial F, do anexo II, da 
Lei nº 2188/03. 
Art. 2º Fica o Setor de Recursos Humanos autorizado a tomar as 
providências que o caso requer. 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário. 
Registre-se, publique-se ciência aos interessados. 
Prefeitura da Estância Climática de Caconde, em 14 de maio de 2025. 
José Afonso de Paiva - Prefeito Municipal 

 
PORTARIA Nº 8970 DE 14/05/2025 
Dispõe sobre alteração de membros da Comissão Especial para 
organização de eventos festivos na Estância Climática de Caconde. 
José Afonso de Paiva, Prefeito da Estância Climática de Caconde, 
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,  

R E S O L V E: 
Art. 1º O Art. 1º da Portaria nº 8963, de 08/05/2025, passa a ter a 
seguinte redação: 

 
“Art. 1º Fica constituída a Comissão Especial para organização de 
eventos festivos na Estância Climática de Caconde, composta pelos 
seguintes membros: 

 

• Adeline Maria do Eiró Alvim 

• Alderli Ediane Batista 

• André Luiz da Rocha Monteiro 

• Bárbara Beatriz da Silva Santos 

• Camila Maria Marcondes 

• Cristiano de Carvalho 

• Fernando Cesar Domingos Marcili 

• Francisco de Assis Pessoa Filho 

• Gabriela Estéfanie Feliciano 

• João Paulo Antônio Muniz 

• Jorge Nori 

• José Arnaldo Faria 

• José Roberto dos Santos 

• José Roberto Firmino Júnior 

• Julierme Rodrigo de Almeida Paula 

• Luis Gustavo Marques Pedro 

• Luis Otavio Maringoli Barbosa 

• Marco Aurélio Limonge de Almeida 

• Marcos Donizetti do Nascimento 

• Mateus Ricardo Batista da Silva 

• Mislene de Paula Mendes 

• Paula Beatriz Remédio 

• Ricardo Fonseca Oliveira 

• Rosana Mara Vasconcellos Remédio Fonseca 

• Samuel Douglas Bertolini 

• Sergio Henrique da Silveira 

• Silvana Elizabeth Mazieiro Fagotti 

• Vania Aparecida de Freitas Fante” 
 
Art. 2º Os demais artigos da referida Portaria permanecem na sua 
integralidade. 
Art.  3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário. 
Registre-se, publique-se e dê-se ciência aos interessados. 
Prefeitura da Estância Climática de Caconde, em 14 de maio de 2025. 
José Afonso de Paiva - Prefeito Municipal 
 

LICITAÇÃO 

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO 
Pregão Eletrônico n.º 0005/2025 
Procedimento Licitatório n.º 00011/2025 
A Prefeitura Municipal de Caconde, Estado de São Paulo, através do 
Prefeito Municipal, torna público para o conhecimento dos 
interessados que estará realizando licitação, na modalidade Pregão 
Eletrônico, para a AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER A 
ORDENS JUDICIAIS, PELO PERÍODO DE 12 MESES. 
Informamos que a íntegra do Edital e seus anexos poderão ser lidos ou 
obtidos nos sites, na página eletrônica www.caconde.sp.gov.br, e  
www.bll.org.br. Maiores informações estarão disponíveis o telefone 
(19) 3662-7199. 
A sessão pública de abertura, análise e julgamento da presente 
licitação ocorrerá dia 29 (vinte e nove) de maio de 2025, às 09h00, 
onde as propostas serão recebidas, analisadas e julgadas no prazo 
legal.   
Jose Afonso de Paiva - Prefeito Municipal 
 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO– PREGÃO 
ELETRÔNICO 0015/2025. 
Considerando as propostas e toda documentação apresentada 
conforme com as exigências do Edital específico da licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico sob o n.º 0015/2025, indicado na 
melhor forma de direito e atendendo ao interesse público; 
considerando o parecer jurídico; considerando a análise e parecer do 
controle interno, adjudico a empresa:  TOX SEGURANCA 
LTDA (20434242000109) com o lote 1, no valor total de R$ 74.750,00 
(setenta e quatro mil e setecentos e cinquenta reais). 
Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade 
competente, HOMOLOGA, o resultado do procedimento licitatório em 
epígrafe – Pregão Eletrônico nº 0015/2025, Processo Administrativo 
nº 00059/2025, do Município de Caconde, Estado de São Paulo, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, a vista 
da Adjudicação, resolve: 
HOMOLOGAR nos termos do inciso IV do artigo 71 da Lei Federal nº 
14.133/2021, a presente Licitação. 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS 
DE BOMBEIRO CIVIL: SALVA VIDAS PARA ATENDIMENTO DE 
EMERGÊNCIAS, PREVENÇÃO DE RISCOS E PRIMEIRO SOCORROS NO 
PARQUE PRAINHA, PELO PERÍODO DE 12 MESES. 
 

 
 
 
 

http://www.caconde.sp.gov.br/
http://www.bll.org.br/


 
 

 

 

 

 

  

Diário Oficial assinado digitalmente, conforme Lei nº 2715/19.       PÁGINA 2 

 
 

 

 

 

 

Edição nº 1.162 de 14 de maio de 2025 - Edição Extra 

 
Valor Total de R$ 74.750,00 (setenta e quatro mil e setecentos e 
cinquenta reais). 
Caconde, 09 de maio de 2025. 
JOSE AFONSO DE PAIVA - PREFEITO MUNICIPAL. 
 
 
AVISO DE REABERTURA DE LEILÃO PRESENCIAL 
Leilão Presencial n.º 0001/2025 
Procedimento Licitatório n.º 00049/2025 
A Prefeitura Municipal de Caconde, Estado de São Paulo, através do 
Prefeito Municipal, torna público para o conhecimento dos 
interessados que estará realizando licitação, na modalidade leilão 
presencial, para a realização de hasta pública, visando alienação de 
bens inservíveis. 
Informamos que a íntegra do Edital e seus anexos poderão ser lidos ou 
obtidos nos sites, na página eletrônica www.caconde.sp.gov.br, 
informações estarão disponíveis o telefone (19) 3662-7199, e-mail 
frota@caconde.sp.gov.br ou licitacao@caconde.sp.gov.br.  
A sessão pública terá início às 10:00 horas do dia 07 (sete) de junho de 
2025.   
Jose Afonso de Paiva - Prefeito Municipal 
 

 
 
 
 
 
 

http://www.caconde.sp.gov.br/
mailto:frota@caconde.sp.gov.br
mailto:licitacao@caconde.sp.gov.br

